



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ แรงงาน และประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนพื้นที่ทุ่งกะโล่

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ทุ่งกะโล่

ตำบลป่าเช่า อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์

จัดทำโดย

งานโยธาและสถาปัตยกรรม

กองนโยบายและแผน

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์

ฝ่ายโยธาและสถาปัตยกรรม สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์

27 ถนนอินใจมี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์ 53000 โทร. 0-5541-1096, 0-5541-6601-31 โทรสาร 0-5541-1296



สรุปบัญชีราคาค่าก่อสร้าง
ปรับปรุงถนนพื้นที่ทุ่งกะโล่
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ทุ่งกะโล่

ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน 1.1 ค่าวัสดุก่อสร้าง 1.2 ค่าแรงงานก่อสร้าง รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน	 2,235,524 800,834 3,036,358	
2	Factor F = 1.3041	3,959,714	(รายการที่ 1) x Factor F
3	ค่าก่อสร้างในส่วนอื่น ๆ ค่าขนส่งหินคลุก รวมค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างอื่น ๆ	 122,880 122,880	
4	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	4,082,594	(รายการที่ 2) + (รายการที่ 3)
5	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	4,000,000	
(สี่ล้านบาทถ้วน)			

ลงชื่อ

(นายพิศิษฐ์ วิจิตรกุล)

ผู้ประมาณราคา

(นายเอกพิศิษฐ์ บรรจงเกลี้ยง)

ประธานกรรมการ

(นายพิศิษฐ์ วิจิตรกุล)

กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ แก้วทองมา)

กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏ
 ภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง



สรุปบัญชีปริมาณวัสดุ และแรงงานค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนพื้นที่ทุ่งกะโล่

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์ ทุ่งกะโล่

ที่	รายการ	ค่าวัสดุ จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	สัดส่วน
1	งานปรับปรุงผิวจราจร คสล.	2,235,523.88	800,834.04	3,036,357.92	100.00%
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,235,523.88	800,834.04	3,036,357.92	100%
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	3,036,357.92		บาท	


 (นายเอกพิศิษฐ์ บรรจงเกลี้ยง)
 ประธานกรรมการ


 (นายพิศิษฐ์ วิจิตรกุล)
 กรรมการ


 (นายณัฐพงศ์ แก้วทองมา)
 กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏ
 ภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง



รายละเอียดบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และแรงงานค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนพื้นที่ทุ่งกะโล่

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ทุ่งกะโล่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงผิวจราจร คสล.							
1.1	งานซ่อมแซมผิวจราจร ถนนสา A (วงเวียนที่ 2 ถึงวงเวียนที่ 3)							
1.1.1	งานรื้อถอนพื้นถนนคอนกรีต (เดิม)	1,023.00	ตร.ม.	-	-	50.00	51,150.00	51,150.00
1.1.2	ทรายรองพื้น หนา 5 ซม.	51.00	ลบ.ม.	495.00	25,245.00	104.00	5,304.00	30,549.00
1.1.3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (ลูกบาศก์)	153.00	ลบ.ม.	1,943.00	297,279.00	327.00	50,031.00	347,310.00
1.1.4	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	1,023.00	ตร.ม.	30.84	31,549.32	5.00	5,115.00	36,664.32
	รวมราคางาน				354,073.32		111,600.00	465,673.32
1.2	ถนนเข้าวงเวียนใหญ่							
1.2.1	งานวางวัสดุ / งานย้ายต้นไม้ พร้อมปลูกภายใน	1.00	งาน	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00
1.2.2	งานรื้อถอนพื้นถนนคอนกรีต (เดิม)	5,120.00	ตร.ม.	-	-	50.00	256,000.00	256,000.00
1.2.3	งานดินตัด	2,455.00	ลบ.ม.	-	-	15.00	36,825.00	36,825.00
1.2.4	หินคลุก	1,536.00	ลบ.ม.	205.61	315,816.96		-	315,816.96
1.2.5	ค่าบดอัดดินเดิมพร้อมหินคลุกหนา 25 ซม.	960.00	ลบ.ม.		-	115.00	110,400.00	110,400.00
1.2.6	ทรายรองพื้นหนา 5 ซม.	194.00	ลบ.ม.	310.00	60,140.00	25.00	4,850.00	64,990.00
1.2.7	งานแบบเหล็กความสูง 0.15 ม.	1,200.00	ม.	50.00	60,000.00	14.00	16,800.00	76,800.00
1.2.8	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (ลูกบาศก์)	576.00	ลบ.ม.	1,943.00	1,119,168.00	327.00	188,352.00	1,307,520.00
1.2.9	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	3,840.00	ตร.ม.	30.84	118,425.60	5.00	19,200.00	137,625.60
1.2.10	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม. (งานรอยต่อถนน)	192.00	เส้น	325.00	62,400.00	45.87	8,807.04	71,207.04
1.2.11	รางคูคอนกรีต 50 ซม.	80.00	ม.	300.00	24,000.00	100.00	8,000.00	32,000.00
1.2.12	งานบ่อพัก พร้อมวางท่อคอนกรีต 40 ซม.	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00
1.2.13	งานก่อบ่อพัก พร้อมผาตะแกรงเหล็ก	3.00	ชุด	8,000.00	24,000.00		-	24,000.00
1.2.14	การ์ดเรล หนา 2.5 มม. พร้อมติดตั้ง	8.00	ม.	3,500.00	28,000.00	500.00	4,000.00	32,000.00
	รวมราคางาน				1,841,950.56		683,234.04	2,525,184.60
1.3	งานทาสี							
1.3.1	งานเส้นจราจร Thermoplastic (สีเหลือง และ สีขาว)	150.00	ตร.ม.	170.00	25,500.00	-	-	25,500.00
	รวมราคางาน				25,500.00		-	25,500.00

(นายเอกพิสิษฐ์ บรรจงเกลี้ยง)

ประธานกรรมการ

(นายพิสิษฐ์ วิจิตรกุล)

กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ แก้วทองมา)

กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้อำนาจ



รายละเอียดบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และแรงงานค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนพื้นที่ทุ่งกะโล่

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ทุ่งกะโล่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1.4	งานซ่อมแซมถนนเดิม							
1.4.1	งานสกัดขอบถนนทำร่องระบายน้ำ	40.00	ม.	350.00	14,000.00	150.00	6,000.00	20,000.00
	รวมราคางาน				14,000.00		6,000.00	20,000.00
	รวมราคางานทั้งสิ้น				2,235,523.88		800,834.04	3,036,357.92
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ							
2.1	ค่าขนส่งหินคลุก	1,536.00	ลบ.ม.	80.00	122,880.00		-	122,880.00
	รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษ				122,880.00		-	122,880.00

(นายเอกพิสิษฐ์ บรรจงเกลี้ยง)

ประธานกรรมการ

(นายพิศิษฐ์ วิจิตรกุล)

กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ แก้วทองมา)

กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง